ПРАВИТЕЛЬСТВО I W 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %J*J§/ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 апреля 2015 года № 149

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской

Республики от 2 июня 2014 года № 218 «О Порядке предварительного

согласования схем размещения рекламных конструкций

и вносимых в них изменений»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 2 июня 2014 года № 218 «О Порядке предварительного согласования схем

размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений» следующие

изменения:

1) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований «Алнашский район», «Дебесский район», «Завьяловский район»,

«Игринский район», «Малопургинский район», «Можгинский район», «Якшур-

Бодьинский район» при подготовке проектов схем размещения рекламных

конструкций согласовывать размещение рекламных конструкций на земельных

участках, находящихся в полосе отвода или придорожной полосе

автомобильной дороги федерального значения М-7 «Волга», с федеральным

казенным учреждением «Федеральное управление автомобильных дорог

Волго-Вятского региона Федерального дорожного агентства».»;

2) в Порядке предварительного согласования схем размещения

рекламных конструкций и вносимых в них изменений, утвержденном

указанным постановлением:

а) абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«фотоматериалы, содержащие изображение (цветные фотографии, при

наличии - видеосъемка) предполагаемых мест размещения рекламных

конструкций с разметкой рекламных конструкций (с обзором местности для

оценки соблюдения внешнего архитектурного облика сложившейся

застройки);»;

б) в пункте 5 слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами

«в течение 5 рабочих дней»;

в) абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Министерство культуры и туризма Удмуртской Республики;»;

г) в пункте 8 слова «Министерство культуры, печати и информации»

заменить словами «Министерство культуры и туризма».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Правите,

Удмуртской Республ В.А. Савельев